
Министерство образования и науки РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИ011АЛЫ 1ЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ПРИКАЗ 

г. Иркутск 
" 1 о " 05 2018г. № 334-0 

О проведении конференции 
работников и обучающихся 

В соответствии с п.4.6.Устава ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», на основании 
решения Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» от 04.05.2018г., протокол 
№ 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 29.05.2018г. в 10.00ч. в актовом зале университета конфе
ренцию работников и обучающихся университета по вопросу принятия 
решения о заключении коллективного договора (далее также - Конферен
ция). Начало регистрации делегатов - 09.00ч. 

2. Утвердить порядок проведения Конференции. 

3. Утвердить список делегатов на Конференцию (в соответствии со 

списком делегатов, избранных коллективами работников и обучающихся 
на конференцию по выборам ректора, состоявшуюся 09.06.2017г.), прило
жение № 2 к приказу. 

4. Создать мандатную комиссию в составе: 
Анциферов Евгений Александрович, директор института высоких техноло

гий; 
Комаров Андрей Константинович, зав. кафедрой строительного производ

ства; 
Дорофеев Андрей Сергеевич, зав. кафедрой вычислительной техники; 
Шевченко Алексей Николаевич, директор института недропользования; 



5. Создать комиссию по подготовке к Конференции: 

Председатель: 
Дементьева Ольга Вячеславовна, директор института лингвистики и меж

культурных коммуникаций. 

Секретарь: 
Дударева Оксана Витальевна, зав. кафедрой информатики. 
Члены комиссии: 
Пенизева Ольга Леонидовна, руководитель юридической службы. 

6. Членам рабочей группы по подготовке коллективного договора (По

номареву Б.В., Можаевой Е.Г., Пенизевой О.Л., Максимовой П.Б., Пешко
ву В.В., Самаркиной Е.В., Шарову М.И., Артамонову О.В.) в срок до 
18.05.2018г. согласовать окончательную редакцию проекта коллективного 

договора. 

7. Комиссии по подготовке к Конференции в срок до 18.05.2018г. вклю
чительно разместить окончательную редакцию проекта коллективного до
говора на сайте университета, направить по электронной почте проект кол
лективного договора делегатам Конференции, вручить делегатам в срок до 

18.05.2018г. приглашения на Конференцию. 

8. Общему отделу осуществить рассылку приказа, разрешить простав
ление гербовой печати на документы комиссии по подготовке к конферен

ции. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор _ М.В. Корняков 



Приложение №1 

Утверждено 
>ветом ФГБОУ ВО «ПРИНТУ» 

_ уЧАУ ^ И 
№ 7 от 04 мая 2018 года 

'о •$ \ "л ' " ФГБОУ ВО «ПРИНТУ» 11редеедсйел£г-Ууйй^рсоШ 

. %ж-ггт \ М.В. Горняков 
Ч °h^ 

Порядок-
проведения Конференции работников и обучающихся но вопросу при
нятия решения о заключении коллективного договора в ФГБОУ ВО 

«ПРИНТУ» 

1. Рабочие органы Конференции (председатель Конференции, счетная ко
миссия, секретариат), избираются на Конференции из числа делегатов 
Конференции. 

2. В работе Конференции могут участвовать без права голоса представите
ли органов государственной и муниципальной власти Иркутской области, 
города Иркутска. Иные лица допускаются до участия в Конференции (без 
права голоса) на основании решения Ученого совета университета. 

3. Делегатам заблаговременно вручаются приглашения на Конференцию. 
4. Перед началом работы Конференции мандатная комиссия проводит ре
гистрацию делегатов Конференции (по форме, приложение № 1) и под 

роспись выдает каждому из них мандат (приложение № 2), заверенный 
подписью Председателя комиссии по подготовке к Конференции и печа
тью университета (мандаты изготавливаются комиссией по подготовке к 
Конференции строго по числу делегатов, имеют уникальный идентифика
ционный номер). За выдачу мандатов несёт ответственность непосред
ственно председатель мандатной комиссии. Регистрация делегатов Конфе
ренции начинается за 60 минут до начала работы Конференции. 
5. Конференция считается правомочной, если в ее работе согласно ч. 2 п. 
4.7. Устава ФГБОУ ВО «ПРИНТУ» принимают участие не менее 2/3 из
бранных делегатов. 

6. Открывает Конференцию до избрания председателя Конференции пред
седатель комиссии по подготовке к Конференции. Председатель комиссии 
по подготовке к Конференции предоставляет слово председателю мандат
ной комиссии, который докладывает о количестве зарегистрированных де
легатов Конференции, правомочности ее делегатов, возможности продол
жения работы Конференции, о присутствии на Конференции лиц, не явля
ющихся делегатами (допущенными в работе Конференции согласно п.2 
настоящего Порядка). 



7. Ma основании доклада председателя мандатной комиссии председатель 

комиссии предлагает принять решение об открытии Конференции. Реше
ние принимается открытым голосованием большинством голосов присут

ствующих делегатов. 
8. После доклада председателя мандатной комиссии по предложению 
председателя комиссии по подготовке к Конференции, Конференция изби
рает из своего состава председателя Конференции, который продолжает 

работу Конференции. После избрания председателя Конференции обсуж
дается количественный состав, избираются рабочие органы Конференции: 
счетная комиссия в составе 3 делегатов и секретарь. Счетная комиссия вы
бирает из своего состава Председателя, что оформляется протоколом. 
9. Председатель Конференции ставит на разрешение Конференции приня

тие решения о форме голосования. Предлагается все решения Конферен
ции принимать открытым голосованием простым большинством голосов от 

числа зарегистрированных делегатов. 
10. Подсчет голосов по всем процедурным вопросам вплоть до избрания 

делегатами Конференции счетной комиссии, проводят члены комиссии по 
подготовке к Конференции. 
1 1. После избрания председателя Конференции, счетной комиссии и секре
таря Конференция принимает повестку дня и утверждает Регламент прове
дения Конференции. Регламент Конференции предлагается на утверждение 
в соответствии с п. 13-18 настоящего порядка. 
12. Для обсуждения проекта коллективного договора и ответа на постав
ленные вопросы на Конференцию по указанию ректора направляются 
представители администрации и вправе принять участие представители 

первичной профсоюзной организации работников. 
13. Предоставляется слово для доклада по проекту коллективного договора 
от представителя администрации и от первичной профсоюзной организа

ции работников. Продолжительность выступления докладчиков не более 

10 минут. 
14. После завершения выступления докладчиков предоставляется возмож
ность задать вопросы делегатам Конференции. Продолжительность отве
тов на вопросы не должна превышать 5 минут. После завершения ответов 

слово предоставляется делегатам, подавшим секретарю письменную за
писку о желании выступить по вопросу повестки дня Конференции. Деле
гат подает секретарю Конференции письменную заявку на выступление, с 
указанием Ф.И.О., занимаемой должности. Продолжительность выступле
ния каждого делегата не может превышать 5 минут. Выступления делега
тов Конференции проходят в очередности поступления заявок. 
15. После окончания обсуждения проекта коллективного договора и внесе
ния поправок (при наличии, по каждой поправке голосование проводится 
отдельно) Председатель Конференции ставит вопрос о заключении коллек

тивного договора на голосование. 
16. Счетная комиссия производит подсчет голосов. 



17. После подсчёта голосов делегатов Конференции счётная комиссия со

ставляет протокол об итогах голосования, в котором указываются следую

щие данные: 
- общее число списочного состава делегатов Конференции; 
- число зарегистрированных делегатов Конференции; 
- число голосов, поданных «за» утверждение проекта коллективного дого

вора, «против» и «воздержался». 
18. Протокол счетной комиссии об итогах голосования оглашается предсе

дателем счетной комиссии. 
19. Протокол подписывается всеми членами счетной комиссии. При этом 
любой член счетной комиссии может приложить свое особое мнение. 
20. Оглашение решения о результатах голосования. На основании протоко
ла счетной комиссии председатель Конференции оглашает принятое деле

гатами Конференции решение 
21. Решение Конференции о заключении коллективного договора считает
ся принятым, если за него проголосовало более 50 процентов делегатов, 

присутствующих на Конференции. 
22. Меры безопасности на Конференции: 
- на Конференцию не допускаются лица, не являющиеся ее делегатами и 

лица, не получившие разрешение на присутствие на Конференции в уста

новленном порядке; 
- на Конференцию не допускаются лица в состоянии алкогольного опьяне

ния; 
- от участия в Конференции могут быть отстранены лица, нарушающие 

общественный порядок; 
- на Конференцию не допускаются лица, опоздавшие и не зарегистриро

ванные в мандатной комиссии; 
- порядок при проведении Конференции обеспечивается сотрудниками 

охраны университета. 



Приложение №1 
к Порядку проведения Конференции но работников и обучающихся 

по вопросу принятия решения о заключении коллективного договора 
в ФГБОУ ВО «ПРИПТУ» 

Приглашение 
делегату Конференции работников и обучающихся Университета 

но вопросу принятия решения о заключении коллективного договора в 
ФГБОУ ВО «ПРИПТУ» 

У важаем ы й 1 
ФИО делегата 

29 мая 2018 года в 10:00 часов в актовом зале ИРНИТУ состоится 
Конференция работников и обучающихся Университета по вопросу приня
тия решения о заключении коллективного договора в ФГБОУ ВО «ИРНИ
ТУ». Перед началом Конференции Вам следует зарегистрироваться. Начало 
регистрации в 09:00 часов. 

Повестка дня 
1. Обсуждение проекта и принятие решения о заключении коллективного до
говора в ФГБОУ ВО «ИРНИТУ». 

Председатель комиссии 
по подготовке к Конферен
ции О.В. Дементьева 

Секретарь комиссии по под
готовке к Конференции О.В. Дударова 

МП 



Пр пложен ие №2 
к Порядку проведения Конференции по работников и обучающихся 

по вопросу принятия решения о заключении коллективного договора 
в ФГБОУ ВО «ПРИНТУ» 

IV! А Н Д А Т № 
делегата Конференции работников и обучающихся Университета 

работников и обучающихся по вопросу утверждения коллективного до
говора 

в ФГБОУ ВО «ПРИНТУ» 

Фамилия, имя, отчество делегата 

Председатель комиссии 
по подготовке к Конферен
ции О.В. Дементьева 

Секретарь комиссии по под
готовке к Конференции О.В. Дударева 

мгГ 



Приложение №3 
к Порядку проведения Конференции по работников и обучающихся по во
просу принятия решения о заключении коллективного договора в ФГБОУ 

ВО «ИРНИТУ»» 

Лист регистрации 
делегатов Конференции работников и обучающихся Университета 

по вопросу принятия решения о заключении коллективного договора в 
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» 

« » г. 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество делегата 

Должность 
делегата 

Место 
работы 

делегата 

№ 
мандата 

Подпись о 
получении 

мандата 
1 2 3 4 5 6 

Председатель комиссии 
по подготовке к Конферен
ции 

О.В. Дементьева 

Секретарь комиссии по под
готовке к Конференции 

МП 
О.В. Дударева 



Приложение № 2 
Список делегатов 

Конференции работников и обучающихся университета 
по заключению коллективного договора ФГБОУ ВО «ПРИНТУ» 

« 29 » мая 2018 года 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество деле
гата 

Место работы/учебы 
(указать структурное 
подразделение уни
верситета, группу, 
прочее) 

Должность 

Общее количество делегатов 179 

1. 

Аносов Сергей Сергеевич Ректорат Проректор по 

молодежной 
политике 

2 
Анциферов Евгений Алек
сандрович 

Институт высоких 
технологий 

Директор 

3. Ахатов Рашид Хадиатович Институт А и Т Директор 

4. 
Балабанов Вадим Борисович Кафедра автомобиль

ных дорог 
Заведующий 
кафедрой 

5. 
Белоусова Ольга Викторовна Институт заочно-

вечернего обучения 
Директор 

6. 
Буглов Николай Александро

вич 
Кафедра нефтегазово
го дела 

Заведующий 

кафедрой 

7. 

Верхозин Иван Иванович Кафедра прикладной 
геологии, геофизики и 

геоинформационных 
систем 

Профессор 

8. 

Горбунов Игорь Анатолье
вич 

Ректорат Проректор по 
информацион
ным техноло
гиям и без
опасности 

9. 

Гусев Игорь Николаевич Кафедра самолето
строения и эксплуата
ции авиационной тех
ники 

Заведующий 
кафедрой 

10. 

Дементьева Ольга Вячесла

вовна 
Институт лингвистики 
и межкультурной 
коммуникации 

Директор 

11. 
Дорофеев Андрей Сергеевич Кафедра вычисли

тельной техники 
Заведующий 
кафедрой 



12. 

Евстафьев Сергей Николае
вич 

Кафедра химии и пи
щевой технологии 
имени профессора 

В.В. Тутуриной 

Заведующий 
кафедрой 

13. 

Зайдес Семен Айзикович Кафедра машиностро

ительных технологий 

и материалов 

Заведующий 
кафедрой 

14. 

Зедгенизов Виктор Георгие
вич 

Кафедра строительно-

дорожных машин и 
гидравлических си
стем 

Профессор 

15. 
Комаров Андрей Константи
нович 

Кафедра строительно
го производства 

Заведующий 
кафедрой 

16. 
Коновалов Николай Петро

вич 
Кафедра физики Заведующий 

кафедрой 

17. 
Конюхов Владимир Юрьевич Кафедра управления 

промышленными 
предприятиями 

Профессор 

18. 
Корняков Михаил Викторо

вич 
Ректорат 

Ректор 

19. 
Кравцова Лина Ивановна Кафедра начертатель

ной геометрии и тех

нического черчения 

Заведующий 

кафедрой 

20. 
Кузнецов Николай Констан
тинович 

Кафедра конструиро
вания и стандартиза
ции машиностроения 

Заведующий 
кафедрой 

21. 

Лапшин Владимир Леонардо
вич 

Кафедра теоретиче
ской механики и со

противления материа

лов 

Профессор 

22. 
Ларионов Андрей Георгиевич Факультет повышения 

квалификации (ФПК) 
Декан 

23. 
Лобацкая Раиса Моисеевна Кафедра геммологии Заведующий 

кафедрой 

24. 
Можаева Елена Георгиевна Ректорат Проректор по 

довузовской 
подготовке 

25. 
11аумов Игорь Владимирович Кафедра истории и 

философии 
Профессор 

26. 
Немчинова Нина Владими
ровна 

Кафедра металлургии 
цветных металлов 

Заведующий 
кафедрой 

27. Нечаев Андрей Сергеевич Институт ЭУ и П Директор 

10 



28. 
Новиков Павел Александро
вич 

Кафедра истории и 
философии 

Заведующий 
кафедрой 

29. 
Охотин Анатолий Леонтье
вич 

Кафедра маркшейдер
ского дела и геодезии 

Заведующий 

кафедрой 

30. 
Пельменёва Наталья Дмитри
евна 

Деканат факультета 
среднего проф. обра
зования 

Декан 

31. 
Петров Александр Василье
вич 

Кафедра автоматизи
рованных систем 

Профессор 

32. 

Савкин Дмитрий Алексан
дрович 

Ректорат Проректор по 

международ

ной деятельно

сти 

33. 
Семёнов Евгений Юрьевич Ректорат Проректор по 

научной работе 

34. 

Семинский Жан Вячеславо
вич 

Кафедра прикладной 
геологии, геофизики и 
геоинформационных 
систем 

Профессор 

35. 

Смирнов Владимир Влади
мирович 

У чебно-методическое 
управление 

Начальник 
учебно-
методического 
управления 

36. 
Соколова Татьяна Алексан
дровна 

Филиал ИРНИТУ в г. 
Усолье-Сибирское 

Директор 

37. 
Суслов Константин Виталье

вич 
Кафедра электроснаб
жения и электротех

ники 

Профессор 

38. 
Тимофеева Светлана Семе
новна 

Кафедра промэколо-
гии и безопасности 
жизнедеятельности 

Заведующий 
кафедрой 

39 

Толстой Михаил Юрьевич Кафедра инженерных 
коммуникаций и си
стем жизнеобеспече

ния 

Заведующий 

кафедрой 

40. 

Федотов Константин Вади
мович 

Кафедра обогащения 
полезных ископаемых 
и охраны окружающей 
среды 

Заведующий 
кафедрой 

41. 
Федчишин Вадим Валенти
нович 

Институт энергетики 
Директор 

42. 
Харинский Артур Викторо

вич 

Кафедра истории и 
философии 

Профессор 

11 



43. 
Ченский Александр Геннадь
евич 

Кафедра радиоэлек

троники и телекомму
никационных систем 

Заведующий 
кафедрой 

44. 

Щадов Геннадий Иванович Ректорат Проректор по 
администра
тивно-

хозяйственной 
и производ
ственной дея
тельности 

45. 
Шевченко Алексей Николае
вич 

Институт недрополь
зования 

Директор 

46. Тюрнев Александр Сергеевич 
Кафедра информаци
онной безопасности 

Доцент 

47. Демин Александр Павлович 
Кафедра радиоэлек

троники и телекомму
никационных систем 

Доцент 

48. Фискин Евгений Михайлович 
Кафедра радиоэлек

троники и телекомму
никационных систем 

Доцент 

49. 
Пуляевская Евгения Влади
мировна 

Кафедра архитектуры 
и градостроительства 

Заведующий 
кафедрой 

50. 
Еольшаков Андрей Геннадье

вич 
Кафедра архитектур
ного проектирования 

Заведующий 
кафедрой 

51. Меерович Марк Григорьевич 
Кафедра архитектур
ного проектирования 

Профессор 

52. Черных Ольга Ивановна 

Кафедра рисунка, жи
вописи, основ проек
тирования и историко-
архитектурного насле
дия 

Доцент 

53. Колодий Георгий Николаевич 

Кафедра рисунка, жи
вописи, основ проек
тирования и историко-
архитектурного насле
дия 

Доцент 

54. 
Шелегов Владимир Георгие
вич 

Кафедра автомобиль
ных дорог 

Доцент 

55. 
Шустов Павлов Александро
вич 

Кафедра строительно
го производства 

Доцент 

56. Хан Вениамин Владимирович 
Кафедра городского 
строительства и хо
зяйства 

Доцент 

12 



57. Семенов Валерий Васильевич 

Кафедра теоретиче
ской механики и со

противление материа

лов 

Профессор 

58. 
Пешков Виталий Владимиро
вич 

Кафедра экспертизы и 

управления недвижи

мостью 

Заведующий 
кафедрой 

59. Матвеева Мария Витальевна 
Кафедра экспертизы и 
управления недвижи
мостью 

Профессор 

60. Айзенберг Илья Иделевич 

Кафедра инженерных 
коммуникаций и си
стем жизнеобеспече
ния 

Доцент 

61. Пинус Борис Израилевич 
Кафедра строительно
го производства 

Профессор 

62. 
Кокоуров Дмитрий Владими
рович 

Кафедра строительно-
дорожных машин и 
гидравлических си
стем 

Доцент 

63. 
Колганов Сергей Владимиро
вич 

Кафедра автомобиль
ного транспорта 

Доцент 

64. 
Печкин Владимир Анатолье

вич 
Кафедра автомобиль
ного транспорта 

Доцент 

65. Федотов Александр Иванович 
Кафедра автомобиль
ного транспорта 

Заведующий 
кафедрой 

66. Бобарика Игорь Олегович 

Кафедра самолето
строения и эксплуата
ции авиационной тех

ники 

Доцент 

67. Горбань Наталья Алексеевна 
Кафедра начертатель
ной геометрии и тех

нического черчения 
Доцент 

68. Кострубова Инна Ивановна 
Кафедра начертатель
ной геометрии и тех
нического черчения 

Доцент 

69. Осипов Артур Геннадьевич 
Кафедра конструиро
вания и стандартиза
ции машиностроения 

Доцент 

70. Гречнева Мария Васильевна 
Кафедра машиностро
ительных технологий 
и материалов 

Доцент 

13 



71. Рыжиков Игорь Николаевич 
Кафедра машиностро

ительных технологий 

и материалов 
Доцент 

72. Стрелков Алексей Борисович 

Кафедра Технология и 
оборудование маши
ностроительных про
изводств 

Доцент 

73. 
Савилов Андрей Владиславо
вич 

Кафедра Технология и 
оборудование маши
ностроительных про
изводств 

Доцент 

74. Зарак Татьяна Владимировна 

Кафедра Технология и 
оборудование маши
ностроительных про
изводств 

Доцент 

75. 
Мироманов Андрей Викторо
вич 

Кафедра прикладной 
геологии, геофизики и 
геоинформационных 
систем 

Доцент 

76. Сорокина Вера Евгеньевна Кафедра геммологии 
Старший пре
подаватель 

77. 
Карп и ков Александр Влади
мирович 

Кафедра нефтегазово
го дела 

Доцент 

78. 
Шмаков Андрей Константи
нович 

Кафедра нефтегазово
го дела 

Доцент 

79. Лузина Лариса Ивановна 

Кафедра прикладной 
геологии, геофизики и 
геоинформационных 
систем 

Доцент 

80. Семейкин Игорь Николаевич 

Кафедра прикладной 
геологии, геофизики и 
геоинформационных 
систем 

Доцент 

81. 
Хамидуллина Елена Альбер
товна 

Кафедра промэколо-
гии и безопасности 

жизнедеятельности 
Доцент 

82. 
Загибалов Александр Вален
тинович 

Кафедра маркшейдер
ского дела и геодезии 

Профессор 

83. Олзоев Борис Николаевич 
Кафедра маркшейдер
ского дела и геодезии 

Доцент 

84. 
Нечаев Константин Борисо

вич 

Кафедра разработки 
месторождений по
лезных ископаемых 

Доцент 

14 



85. 
Краснош ганов Сергей Юрье
вич 

Кафедра горных ма

шин и электромехани
ческих систем 

Заведующий 
кафедрой 

86. 
Домрачева Валентина Андре
евна 

Кафедра обогащения 
полезных ископаемых 
и охраны окружающей 
среды 

Профессор 

87. 
Надршин Владимир Вагизо-
вич 

Кафедра экономики и 
цифровых бизнес-
технологий 

Доцент 

88. 
Литвинцев Алексей Вячесла
вович 

Кафедра экономики и 
цифровых бизнес-
технологий 

Доцент 

89. Лонцих Павел Абрамович 
Кафедра управления 

промышленными 
предприятиями 

Профессор 

90. Щадов Иван Михайлович 
Кафедра управления 
промышленными 
предприятиями 

Заведующий 
кафедрой 

91. 
Котельников Николай Вла
димирович 

Кафедра управления 
промышленными 
предприятиями 

Доцент 

92. 
Антипин Дмитрий Алексее
вич 

Кафедра экономики и 
цифровых бизнес-
технологий 

Доцент 

93. Хохлова Галина Ивановна 
Кафедра экономики и 

цифровых бизнес-

технологий 

Доцент 

94. Берегова Галина Михайловна Кафедра менеджмента 
Заведующий 

кафедрой 
95. Бережных Мария Валерьевна Кафедра менеджмента Доцент 

96. 
Ковригина Галина Дмитриев
на 

Кафедра юриспруден
ции 

Доцент 

97. 
Татарников Владимир Герма-
нович 

Кафедра юриспруден
ции 

Доцент 

98. Гусева Ирина Александровна 
Кафедра юриспруден
ции 

Доцент 

99. Железняк Ольга Евгеньевна 

Кафедра монумен
тально-декоративной 
живописи и дизайна 
имени В.Г. Смагина 

Профессор 

15 



100. 
Есипов Владислав Виталье
вич 

Кафедра монумен
тально-декоративной 
живописи и дизайна 
имени В.Г. Смагина 

Профессор 

101. Андрейко Сергей Сергеевич 

Кафедра монумен

тально-декоративной 

живописи и дизайна 

имени В.Г. Смагина 

Доцент 

102. 
11окровская Ирина Алексеев
на 

Кафедра рекламы и 
журналистики 

Заведующий 
кафедрой 

103. 
Пуляевская Ольга Владими
ровна 

Кафедра социологии и 
психологии 

Доцент 

104. 
Шафоростов Александр Ива
нович 

Кафедра истории и 
философии 

Профессор 

105. Ланцова Ирина Викторовна 
Кафедра истории и 
философии 

Доцент 

106. Струк Елена Николаевна 
Кафедра социологии и 
психологии 

Заведующий 
кафедрой 

107. 
Аршинский Вадим Леонидо

вич 
Кафедра автоматизи

рованных систем 
Доцент 

108. 
1'ригорьев Станислав Вален
тинович 

Кафедра автоматизи
рованных систем 

Доцент 

109. Кирий Виктор Григорьевич 
Кафедра вычисли
тельной техники 

Профессор 

110. Огнёв Игорь Анатольевич Кафедра математики 
Заведующий 
кафедрой 

111. Шульгина Ольга Николаевна Кафедра математики 
Старший пре
подаватель 

112. Орлова Ирина Витальевна Кафедра информатики Доцент 

113. 
Корчагина Людмила Гаври
ловна 

Кафедра русского 
языка и общеобразо

вательных дисциплин 

Заведующий 

кафедрой 

114. Савина Нэля Алексеевна 
Кафедра русского 
языка и общеобразо
вательных дисциплин 

Старший пре
подаватель 

115. 
Ьашкирцева Оксана Алексан
дровна 

Кафедра русского 
языка и общеобразо
вательных дисциплин 

Доцент 

116. 
Колмакова Ольга Анатольев

на 

Кафедра иностранных 
языков для техниче
ских специальностей 
№ 1 

Заведующий 
кафедрой 

16 



117. IO Елена Дюнеровна 

Кафедра иностранных 

языков для техниче

ских специальностей 

№ 1 

Доцент 

118. 
Гуторова Полина Владими
ровна 

Кафедра иностранных 
языков для техниче
ских специальностей 
№ 1 

Доцент 

119. Пашаева Ирина Валерьевна 

Дирекция института 
лингвистики и меж
культурной коммуни
кации 

Заместитель 
директора по 

учебной работе 

120. 
Крапивкина Ольга Алексан
дровна 

Кафедра иностранных 

языков для техниче
ских специальностей 
№2 

Доцент 

121. 
Болдаков Павел Иннокентье

вич 

Кафедра иностранных 
языков для техниче
ских специальностей 
№2 

Доцент 

122. Федотова Наталья Евгеньевна 
Кафедра общеинже
нерной подготовки 

Заведующий 
кафедрой 

123. 
Легостаева Наталья Влади
мировна 

Кафедра общеинже

нерной подготовки 
Доцент 

124. 
11оловнева Светлана Иванов
на 

Кафедра автоматиза
ции производственных 
процессов 

Доцент 

125. Вельский Сергей Сергеевич 
Кафедра металлургии 
цветных металлов 

Доцент 

126. 
Дьячкова Светлана Георгиев
на 

Кафедра химических 
технологий 

Заведующий 
кафедрой 

127. Дошлов Олег Иванович 
Кафедра химических 
технологий 

Профессор 

128. 
Фролов Александр Геннадье
вич 

Кафедра теплоэнерге

тики 
Доцент 

129. 
Самаркина Екатерина Влади
мировна 

Кафедра теплоэнерге

тики 
Доцент 

130. Павлова Татьяна Олеговна Кафедра физики Доцент 

131. 
Жданов Алексей Спиридоно-

вич 

Кафедра электриче
ских станций, сетей и 
систем 

Профессор 

17 



132. Федосов Денис Сергеевич 

Кафедра электриче

ских станций, сетей и 

систем 

Доцент 

133. Арсентьев Олег Васильевич 

Кафедра электропри

вода и электрического 

транспорта 

Заведующий 

кафедрой 

134. Илющенко Владимир Васи

льевич 

Кафедра электропри

вода и электрического 

транспорта 

Доцент 

135. Шушпанов Илья Николаевич 

Кафедра электроснаб

жения и электротех

ники 

Доцент 

136. 
Герасимов Дмитрий Олего

вич 

Кафедра электроснаб

жения и электротех

ники 

Доцент 

137. 
11овиков Геннадий Кирилло

вич 

Кафедра электроснаб

жения и электротех

ники 

Доцент 

138. 11отапов Василий Васильевич 

Кафедра электроснаб

жения и электротех

ники 

Профессор 

139. Привалова Елена Андреевна 

Кафедра химии и пи

щевой технологии 

имени профессора 

В.В. Тутуриной 

Доцент 

140. 
Верхотуров Василий Влади

мирович 

Кафедра химии и пи

щевой технологии 

имени профессора 

В.В. Тутуриной 

Профессор 

141. Коновалов Петр Николаевич Кафедра физики Доцент 

142. Щепин Виктор Иванович Кафедра физики Доцент 

143. 
Демидов Александр Геннадь

евич 

Кафедра физической 

культуры 
Доцент 

144. 
Вишнякова Галина Витальев

на 

Кафедра физической 

культуры 

Старший пре

подаватель 

145. 
Епифанова Марина Георги

евна 

Кафедра физической 

культуры 

Старший пре

подаватель 

146. 
Колокольцев Михаил Михай

лович 

Кафедра физической 

культуры 
Профессор 

147. 
Борисова Марина Валенти

новна 

Машиностроительный 

колледж университета 
Преподаватель 

148. Макогон Павел Михайлович 
Машиностроительный 

колледж университета 
Преподаватель 



149. 
Богуцкая Екатерина Борисов
на 

Геологоразведочный 

техникум 
Преподаватель 

150. 
Тютина Надежда Михайлов

на 
Г еологоразведочный 
техникум 

Преподаватель 

151. 
Моторина Галина Алексан
дровна 

Г еологоразведочный 
техникум 

Преподаватель 

152. 
Исаева Татьяна Владимиров
на 

Усольский химико-
технологический тех
никум 

Преподаватель 

153. 
Воронина Лариса Анатольев

на 

Усольский химико-

технологический тех

никум 
Преподаватель 

154. 
Андриевская Ирина Влади
мировна 

Кафедра бухгалтер
ского учета, управле
ния, информационных 
технологий 

Старший пре
подаватель 

155. Сысоев Иван Алексеевич 
Инновационно-
технологический 
центр 

Ведущий науч
ный сотрудник-

156. 
Петрушенко Игорь Констан
тинович 

Отдел лазерной физи
ки и нанотехнологий 

Ведущий науч
ный сотрудник 

157. 
Дашко Татьяна Владимиров

на 

Управление по воспи
тательной и внеучеб-
ной деятельности 

Заместитель 

начальника 

управления по 

воспитательной 

и внеучебной 
деятельности 

158. Насонов Сергей Сергеевич 
Учебно-
производственный ав
тотранспортный центр 

Руководитель 
учебно-
производствен
ного авто
транспортного 
центра 

159. 
Солдатова Оксана Владими
ровна 

Учебный отдел 
Начальник 
учебного отде
ла 

160. Шмелев Вадим Вячеславович 
Управление информа
тизации 

Начальник-
управления 
информатиза
ции 

161. Скрябиков Петр Гаврилович 
Кафедра нефтегазово
го дела 

Заведующий 
учебной лабо
раторией 



162. Рогоза Светлана Васильевна Учебный отдел 
Диспетчер 
учебного отде
ла 

163. Барыкина Юлия Николаевна 
Кафедра экономики и 
цифровых бизнес-
технологий 

Заведующий 

методическим 
кабинетом 

164. 
Сластенова Ольга Викторов
на 

Отдел аспирантуры и 
докторантуры 

Специалист 1 
категории от
дела аспиран
туры и докто
рантуры 

165. 
Васильев Константин Олего
вич 

Учебно-
производственный ав
тотранспортный центр 

Водитель авто
мобиля 

166. 
Иванов Виталий Владимиро
вич 

Учебный научно-

производственный 

комплекс "Инженер

ные системы" 

Слесарь-

сантехник 6 

разряда 

167. Фурман Тамара Борисовна 
Отдел безопасности 

главного корпуса 
Техник 1 кате
гории 

168. 
Брюханов Евгений Евгенье
вич 

Отдел информацион
ной инфраструктуры 

Электроник 1 
категории 

169. Танабай Мусабай Даниярулы Обучающийся 
МРб-14-1, 
НАМ и Т 

170. Яковлев Андрей Викторович 
Отдел организации 
временной занятости 
обучающихся 

Техник отдела 
временной за
нятости обуча
ющихся 

171. Вахрушева Юлия Олеговна Обучающаяся 
ЭПОб-15-1, 
ИЭУ иП 

172. Макарова Алина Валерьевна Обучающаяся ЭСб-15-2, ИЭ 

173. Степанов Семён Борисович Обучающийся 
ИСТб-14-1, 
ИВТ 

174. 
Ермолаев Михаил Анатолье
вич 

Отдел организации 
научной деятельности 
молодых ученых и 
студентов 

Техник 

175. Цыганкова Дарья Николаевна Обучающаяся ТП616-1, ИВТ 

176. 
Николаева Христина Андре
евна 

Обучающаяся ГГб-14-1, ИН 

177. 
Шагковский Алексей Вяче
славович 

Обучающийся 
УХТбп-14-1, 
Филиал в Усо-
лье-Сибирском 

20 



178. 
Кудряшов Александр Анато
льевич Обучающийся гНБ-16-1, ГРТ 

179. 
Коршунов Андрей Геннадье
вич 

Отдел контрольно-
ревизионной деятель
ности и профилактики 
правонарушений 

Начальник-
отдела 
контрольно-
ревизионной 
деятельности и 
профилактики 
правонаруше
ний 

1редседатель комиссии 

комиссии 

О.В. Дементьева 

О.В. Дударева 

21 


